당사의 환위험은 외화로 표시된 화폐성자산과 화폐성부채의 환율변동과 관련하여 발생하고

있습니다. 당기말 및 전기말 현재 외화로 표시된 화폐성자산 및 화폐성부채로표시된 외화표

시 장부금액은 다음과 같습니다.

당사는 내부적으로 원화 환율 변동에 대한 환위험을 정기적으로 측정하고 있습니다.

당기말 및 전기말 현재 각 외화에 대한 기능통화의 환율이 10%변동시 환율변동이 법인세비

용차감전순손익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

(단위: 천원)

구 분

당기말 전기말

당기손익-

공정가치측정

금융부채

상각후원가측정

금융부채

당기손익-

공정가치측정

금융부채

상각후원가측정

금융부채

매입채무및기타채무
유동 - 8,205,500 - 6,478,218

비유동 - 750,000 - 479,656

차입금
유동 - 69,970,225 - -

비유동 - 29,953,160 - 99,855,907

기타금융부채
유동 2,237,127 99,799,413 6,122,131 98,896,493

비유동 - - - -

합 계 2,237,127 208,678,298 6,122,131 205,710,274

(단위: 천원)

구 분
당기말 전기말

자 산 부 채 자 산 부 채

USD 3,492,807 - 5,082,138 -

합 계 3,492,807 - 5,082,138 -

(단위: 천원)

구 분
10% 상승시 10% 하락시

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 82

상기 민감도 분석은 당기말 및 전기말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및

부채를 대상으로 하였습니다.

2) 이자율위험관리

당사는 고정이자율과 변동이자율로 자금을 차입하고 있으며, 이로 인하여 이자율위험에 노

출되어 있습니다. 당사는 이자율위험을 관리하기 위하여 고정금리부 차입금과 변동금리부

차입금의 적절한 균형을 유지하고 있습니다. 위험회피활동은 이자율 현황과 정의된 위험성

향을 적절히 조정하기 위해 정기적으로 평가되며 최적의 위험회피전략이 적용되도록 하고

있습니다.

(5) 가격위험

당사는 유가증권에서 발생하는 가격변동위험에 노출되어 있습니다. 당기말 및 전기말 현재

공정가치로 평가하는 유가증권의 장부금액 및 다른 변수가 일정하고 가격이 10% 증가 및 감

소할 경우 가격변동이 기타포괄손익(법인세효과 차감전) 및 법인세비용 차감전 순손익에 미

치는 영향은 다음과 같습니다.

당기말 전기말 당기말 전기말

USD 349,281 508,214 (349,281) (508,214)

(단위: 천원)

구 분
영향을

미치는 부분

장부금액 가격 10% 변동시 손익 영향

당기말 전기말 당기말 전기말

기타포괄손익-공정가치측정금융자

산
기타포괄손익(세전) 705,067 5,543,817 70,507 554,382

당기손익-공정가치측정금융자산 법인세비용차감전순손익 29,834,584 40,455,079 2,983,458 4,045,508

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 83

(6) 신용위험관리

당사는 신용위험을 관리하기 위하여 신용도가 일정 수준 이상인 거래처와 거래하고 있으며,

금융자산의 신용보강을 위한 정책과 절차를 마련하여 운영하고 있습니다. 당사는 신규 거래

처와 계약시 공개된 재무정보와 신용평가기관에 의하여 제공된 정보 등을 이용하여 거래처

의 신용도를 평가하고 이를 근거로 신용거래한도를 결정하고 있으며, 담보 또는 지급보증을

제공받고 있습니다. 당사는 주기적으로 거래처의 신용도를 재평가하여 신용거래한도를 재검

토하고 담보 수준을 재조정하고 있으며, 회수가지연되는 금융자산에 대하여는 분기 단위로

회수지연 현황 및 회수대책이 보고되고 지연사유에 따라 적절한 조치를 취하고 있습니다.

당사의 매출채권은 다수의 거래처로 구성되어 있고, 지속적인 신용평가가 이루어지고 있으

며, 필요한 경우 보증보험계약을 체결하고 있습니다. 당사는 단일의 거래상대방 또는 유사한

특성을 가진 거래상대방집단에 대한 중요한 신용위험에 노출되어 있지 않으며, 당해연도 중

에 총 화폐성 자산의 10%를 초과하는 신용위험의 집중은 없습니다.

한편, 당기말 및 전기말 현재 신용위험에 대한 최대노출정도는 다음과 같습니다.